¶ Galvus: vide *Galbus.* ||

Gammæ, est flagellum, quo quis disrumpitur, non arbitrio carnificis, sed sententiâ judicis, per plures paucioresve percussionses, & iactus condemnatis infictos.

Gamale, γάμαλε, urbs in Judæa, sive in Syria Judææ finitima. Josephus, Syriæ habitatio quædam Gamale. Sueton. in *Tito*, Tarachiam & Gamalem urbes validissimas Judææ in potestatem rededit.

¶ Gamalis. In II. Longob. 2. tit. §... l. 7. Si aliquis de sacramentalibus mortuus fuerit, potestatem habeat ille, qui pulsat, in loco mortui similem alium nominare de proximis legitimis, aut de naturali-

bus, aut de gamalibus, id est, contabulatis. Intelliguntur legitime matrimonio nati.

Gamelius, a, um: nuptialis, γαμήλιος, à γάμῳ, nuptia. ||

Gamelus olim dicebatur, qui nunc Camelus. Terent. *Scaurus de Orthograph.*

Gambrium, γαμβρῖον, urbs Ioniae. Steph.

¶ Gamma, nomen literæ, indeclinabile. Ausonius tamen flebit gamma, a.

Gamma, æ, trigonum, ad formam literæ gamma. Rei agrimensotiz Authores lapidem finalem, seu limitem vocant, ad figuram literæ exstructum, ut ex Frontino & aliis notat Laurenbergius.

Gammadium, ii, & gammadia, æ. γαμμαδῖον, parvum gamma. ||

Gämmärüs, i, aquaticum animal, simile cancro: vel (ut quidam putant) ipse cancer, cui bina brachia denticulatis forcipibus ad caput porrigitur. { ἄνευσ. GALL. Escravisse, Et langouste à Marseille. ITAL. Gambaro. GERM. Ein trebs / oder ein thier das im wasser läbt einen trebs gleich. HISp. Cangrejo à Camaro. ANGL. A fish lyklike erable. } Color ejus est glaucus & subviridis, sed inter coquendum rubescit. Martialis *lib. 2.*

Concolor in nostra gammare lance rubes.

Juvén. *Satyr. 5.*

Sed tibi dimidio constrictus gammatus ovo

Ponitar.

Veneti adhuc hodie nomen retinent. Plin. autem *lib. 9. cap. 31.* Leonem appellant: quod nomen Massilienses etiam habent.

Gämmödës, γαμμοδῆς, ferrum quo utuntur chirurgi ad extrahendum pus: ita dictum à similitudine Græce litteræ γ.

Gämös. { γάμπη chatunnah. γάμος. GALL. Nopces, mariage. ITAL. Nozze. GERM. Hochzeit. HISp. Bodas. ANGL. Marriage. } Latinæ nuptiæ. Hinc composita sunt, agamus, monogamus, bigamus, digamus, trigamus, polygamus, quæ omnia penultimam corripiunt. Hieronymus contra Jovinianum: Non damno digamos, imò nec trigrams, & si dici potest, octograms.

Gamphasantes, populi Libycæ Æthiopizæ, sine ulla vestibus viventes, qui (sicut scribit Pomponius) à præliis abstinent, quum nec tela jacere, aut vitare noscant, ideoque obvios fugiunt. { Nackende leute in dem innersten Libya wohnen. } Plin. *lib. 5. cap. 8.* Gamphasantes sud, præliorumque expertes, nulli externo congregantur.

Gandavum, urbs Flandriae, vulgo *Gant.*

¶ Gandia, *Gandia*, urbs regni Valentini in Hispania, Ducatus titulus clara, gentis Borgiæ. ||

Gandri, populi sunt interioris Asiae Pomponio, quos Plinius trans Marianem in Ottum ponit. ¶ Sunt & Gandaræ populi quos Ptolem. *lib. 7.* in India, ad ipsum Indium sitos esse ait.

Ganæ, æ, & ganeum, à γάνεω. Lukanæ metetericum, gulosorum dirisorium, & popina: quod scilicet sit in terra, non ut cenacula, superius. { γανγρωτῖον, πρεγεῖον, ὅπλαρεῖον. GALL. Bordet, ou taverne bordeliere. ITAL. Bordello. GERM. Ein hurenhaus. HISp. El burdel. ANGL. A brothel house, a taverne of bauderie. } Est enim locus abditus, & velut subterraneus, vinolentæ & libidini aptus. Cite. *Pisonem*, Paulisper sterimus in illo genearum tuatum nidore atque funio: unde tu nos cum improbissime respondendo, tum turpissime eructando ejeisti. Terent. in *Adelph.* Ubi ego illum queram? Cedro abductum in ganeum. Plautus *Monach. sc. 1. a. 5.* Immeisit aliquod se in ganeum. Idem *Afin. sc. 2. a. 5.* Censem illum nunc pimum ire assuetum in Ganeam. Tacit. *lib. 6.* Illustribus viris peniciem inter ganeum & supra meditabatur. Colum. *in prolog.* Mot deinde ut apti veniamus ad gancas, quotidianam Laconicis cruditatem excoquimus. Plin. tamen accepisse videtur pro ipsa inglori cibariisque: ait enim de porco *lib. 8.* Neque alio ex animali numerosior materia ganeæ. ¶ Ganeas popinæque usque cō inhibuit Tiberius, ut ne opera quidem pistoria proponi venalia sineret. Vide Sueton. in *Tiber. cap. 54.* Varro *lib. 3. cap. 9.* Triclinium ganeum. Sed veteres codices habent genanium, vel potius genianum, est geniale.

Ganæones. { ἀρση. GALL. Bordeliers, hanteurs de taverne & bordels. ITAL. bordellieri. GERM. Ein hurenfürer/ein unnlitzer zechende in hurenhäusern. HISp. Los que andan al burdel. ANGL. Haunteries bawderie, russianes. } Dicti à ganeis, teste Nonio, quemadmodum Popinones à popinis, qui ganeas frequentant. Varr. *in Modio*, Et hoc interest inter Epicurum & ganeones nostros, quibus modulus est tæcula culina. Cicero *in Catil.* Quis ganeo? quis adulter? quis mulier infamis? quis corruptor juventutis? Terent. in *Heaut.* Si scis vis, ego dicam: getro, iners, fraus, helluo, ganeo, damnosus.

Ganganorum, promontorium Hyberniæ. Ptol. *lib. 2. cap. 3.*

Gängärdæ, γαγαρῖδæ, ut inquit Curtius, populi inter Assyrios & Indos, juxta Gangen. Virg. *3. Georg.*

In foribus pugnam ex auro solidoque elephanto

Gangaridum faciam, victorisque arma Quirini.

Gangæ, urbs Indiæ regia.

Gangæs, is, & Gangetis, γάγης. Indiæ fluvius maximus. { Ein grossa fluss in India. } Qui universam secat Indianam, secum aureas arenas trahens, alio nomine Physon à Græcis dictus: quem sacra litteræ inter eos annumerant, qui de paradiso profluunt. Fontes ejus alii incertos esse tradunt, vicinæque omnia rigare, quemadmodum Nilum. Alii in Scythicis nasci, ipsamque Indianam secare dixerunt, fluereque in eum triginta amnes. Minima Gangis latitudo per octo millia passuum, maxima per viginti patet. Altitudo, ubi vadissimus est, mensuram centum pedum implet. Ovid. *Eleg. 4. lib. 5. Tript.*

— Lato spatiantem flumine Gangem.

Dictus Ganges à Gange Æthiopum Rege, ut ait Suidas. Ovid. *lib. 4. Metam.*

Detolor extremo qua cingitur India Gange.

Gangētīcūs, a, um, γαγητῆς, Denominativum. Col. *lib. 8. cap. 8.* Jam nunc Gangeticas & Ægyptias aves temulenter eructas.

Ganglum, γαγλῖον, tumor in capite, vel collo ut plumbum proveniens, interdum flatu tantum, interdum tenuissimo humore plenus, quo

duo

Quo genera facillima sunt curata. Nonnunquam etiam contingit humores esse crassissimos, nullis cedentes medicamentis: quod genus non nisi arctis litigationibus, aut sectionibus potest curari. De his Cels. lib. 7. Est & Ganglion Paulo, nervi alicujus vel ex iectu, vel ex lassitudine contorsio, in multis quidem omnino partibus corporis, sed praecipue molibus, ut in extremitate manuum atque pedum.

Gangra, γάγρα, n, vel τὰ, urbs Paphlagoniae. Causam nominis Steph. explicat. Vide Candara. Alia est in Arabia felici.

Gangrena, x. { γάγραις. GALL. Chair morte par ulcere & inflammation. ITAL. Carne morta di una piaga. GERM. Der Krebs oder das faule fleisch von dem Krebs har. HISP. Carne muerta de llaga. ANGL. Dead flesh in the body of a botche. } Cum & diptongo: caro est emotta ex ulcere, vel inflammatione: cui nisi opportuno remedio occuratur ad vicina proscriptum. Dicta Gangrena, μεγά τὸ γάγραις, τὸ εἴδος, hoc est, à comedendo, seu depascendo. Subalbescit autem prius, demum atra sit sensu amiso in prominentibus membris, id est, inter ungues, & alas, & inguina: & in senibus ferè, atque his quorum corpus mali habitus est. Luc. lib. 1. Sat.

Serpere uti gangrena malo, ad quem herpetica posset.

Varr. Non vituperamus, quum sciamus digitum praecidi oportere: si ob eam rem gangrena non sit ad brachium ventura. Vide de hoc Cornelium Celsum lib. 5.

Gannula, est turpe lucrum.

GANNIO, is, ivi, vel gannii, itum, à γάννη. Propriè vulpium est: teste Donato, ξυνέγαγη. GALL. Glappir ou japper à la façon d'un renard, ou d'un chien, gronder. ITAL. Far voce di volpe, grunire. GERM. Wölle oder schreyen wie ein fuchs. HISP. Gañir el can, ó raposa. ANGL. To yaulpe or bark lyk a dogge or foxe. } Dicitur tamen & de canibus, quum clato ululatu dolorem quandam gaudium vestitari videntur. Inde ad homines translatum. Tertent. in Adelph. Quid ille gannit? quid vult? Persius Satyr. 5.

Stat contraria ratio, & secretam ganit in aurem.

Hujus compositum est Ogganno, de quo suo loco. Plaut. Ogganis? S. Nec gannio, nec latro.

Ganitlo, & Gannitus. { γάννιθος. GALL. Glappissement, jappement, grondement, grommellement. ITAL. il grunire. GERM. Das bellen. HISP. El gañido. ANGL. Barking, yaulping. } Lucetius,

Longè alio pacto gannitu vocis adulant:

Aut quum diserti baubantur in edibus: aut quum

Plorantes fugiunt submisso corpore plagas.

Gannitus Nericidum. Plin. lib. 9. cap. 5. Namque hæc in eodem spectata liture est, cuius mortientis etiam gannicum tristem accolat adivere longè. ¶ Gannitus est propriè veluti ploratus vapulatum. Donatus.

Gannodurum, γάννοδος, vulgo Constantia, Helvetiorum oppidum est ad Juram montem, teste Ptolemy lib. 2. cap. 9. { Costini an Bodense. }

Gans, vel ganza, anser. Plin.

Gans, κλωκόντες, avis similis gansæ, id est, anseri. //

Gymnēdēs, γαμμῆδης. Trois filius fuit formosissimus puer, quem quum Jupiter deperiret, jussit in cœlum ab aquila portari, & sibi à taliculis esse, repudiato ministerio Hebes, quæ ante illius raptum miscendo nectari præterat. Hanc fabulam tangit Virg. lib. 1. Æneid. quum inter causas odii Junonis in Troianos, recentet rapti Ganimedis honores. Higinus in Astronomiam Poët. tradit Ganimedem inter sidera translatum confidete signum illud quod Aquarium vocamus, quod ejus stellæ suo situ aquam fundentis imaginem videantur reserare.

Gramantes, γαρμαντες. Populi interioris Libyæ, Psyllis finitimi, à Garamante Apollinis filio cognominati, qui ibi Garamantum oppidum ex suo nomine condidit. { Völsker im innern Libyæ. } Fuit etiam Garamantes regis nomen, cuius filiam Garamantida Jupiter apud Baugandam fluvium compressit, & ex ea genuit Jatbam.

Gramanticus, adj. Ætivum: ut, Garamantica signa, apud Silium lib. 2. Garamantis, idos. Patronymicum scemiminum. Virg. 4. Æneid.

— rapsa Garamantido nymphæ.

Gardingus, dignitatis nomen. Cod. II. antiq.

Garella, A. xviii. sub P. Constantinopolitano: in Leonis Imper. dispositione.

Grem, tribunal, subitarium exstructum Imperatoribus. Cerdæ. //

Garganus, i, γάργανος. Mons in Apulia, cujus accolæ proprie Apuli dicuntur. Hodie vulgo vocant Montem S. Angelis. Lucan. lib. 4.

Appulus Adriacas exit Garganus in undas.

Gargantenses, gens mixta Amazonibus, γαργαντες.

Gargaridio, as. Antiquis idem erat quod gario. μαύρος, φλυαρίς. Varro in Epist. ad Rusticum, Poëmata ejus gargaridians dices, O fortuna! ô fors fortuna! Nonius.

Gargarus, i, & in plurali numero Gargara, γάργαρος. Cacumen est montis Idæ, teste Macrobius, in ea parte ubi ad Mylos declinat: tanta frumentum ubertate affluens, ut quoties infinitum rei alicujus numerum velimus denotare, à Gargarorum frugibus sumamus similitudinem. Ovid. lib. 1. de arte amandi, quum vellet Romanum puellatum numerum immensum ostendere, dixit tantam esse Romæ puellarum copiam, quantam in Gargatis segetum. Hujus autem tantæ ubertatis cauia est fontium abundantia, quibus solum irrigatur: adeò ut æstivis caloribus fruges non facilè possint aduri. Nam etiæ Ida mons totus fere plurimis irrigetur fontibus, unde & Homerius πληνίδαι vocat, præcipue tamen ea pars hujus montis, quæ ad Orientem Solem Mysiam contingit. ¶ Est etiam oppidum hoc nomine in radice hujus montis situm, ut docet Mactob. lib. 5. cap. 19.